Reuerendi Patris P. Hieremiæ Drexelii e Societate Iesu Opera omnia

Duobus nunc Voluminibus comprehensa, & libellis ante hac non editis
aucta ; Illvstrata, Indicibvs Moralibus, Locorum S. Scripturæ, Capitalium
Mysteriorum fidei, Rerum, & Concionum quouis anni tempore habendarum
; Congestis Et Compositis Methodo prorsus, alijs Auctoribus inusitata ; Sed
Theologis ...

Indicibvs Illvstratvs Et Avctvs Concionatoriis

Drexel, Jeremias

Antverpiæ, 1643

Cap. XVIII. Josephi pater cum rege loquitur, & peregrinum se, vitam suam
peregrinationem nominat: Omnes dum cælo absumus peregrini sumus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77031](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-77031)

Omnis amici Christi rigidè carnem suam habuerunt. Considereramus, obsecro, & attente intueamur omnes Christi amicos, quomodo suum illi corpus tractaverint: Nemo ille um non noverca fuit in suam carnem; rigidè duriter, parçè, asperè, Nam habuerunt. Ut se curarent, pecus suum non curarant. Cultum, quem negarunt corpori, impenderunt animo, tantò attentiores ad meliorem sui partem, quanto cibis debatur onus luteum neglectis curandum.

Macarius annis viginti non pane, non aqua, non somno unquam satur fuit. Mille tales nominare possim, quorum perpetuum ac unicum fuit studium suas cupiditates frangere, genium in eis potius defraudare, novos quotidie rigores in carnem invenire, modis omnibus corpori facere ægide.

Pallad. 62. Dorothœus, teste Palladio, adeò parè ac duriter seipsum habuit, ut ejus discipulus amicissimè querens: Quid Pacei facimus, ajebat, hac seni declivitate his rigoribus corpus edificetur penitus. Cui Dorothœus: Occidit me, inquit, & ego illi parcam: Caro nequam & inproba esse solet, nisi laboribus, abstinentia, fame ciceretur. Inter omnes edomandæ carnis exercitationes non est praestantior, sed nec salubrior jejunio, & abstinentia. Pharmacum planè divinum petulantia carnis curandæ jejunum. Pharmacum initio nonnihil insuave, sed supra omnem modum salubre, præ ceteris omnibus summi facendum, quod usi ipso mirificè dulcescit. Pastores igitur sumus, & nos ipsos, seu, animam potius curemus, quam pecus nostrum, corpus. Te ipsum, ô pastor, & animam tuam sollicitè custodi.

CAPUT XVIII.

Iosephi pater cum rege loquitur, & peregrinum se, vitam suam peregrinationem nominat.

Omnis dum celo absimus, peregrini sumus.

Gen. c. 47. v. 1. ad 15. Ingessus ergo Ioseph nuntiavit Pharaoni, dicens: Pater meus, & fratres, oves eorum, & armenta, & cuncta, quæ possident, venerunt de terra Chanaan, & ecce considunt in terra Gesen. Extremos quoque fratrum suorum quinque viros constituit coram rege. Quos ille interrogavit: Quid habetis operis? Responderunt: Pastores ovium sumus servi tui, & nos, & patres nostri. Ad peregrinandum in terram tuam venimus: quoniam jam non est herba gregibus servorum tuorum ingraevescere fame in terra Chanaan: peritisque ut esse nos jubeas servos tuos in terra Gesen. Dixit itaque rex ad Ioseph: Pater tuus & fratres tui venerunt ad te. Terra Ägypti in conspectu tuo est, in optimo loco fac eos habitare, & trade eis terram Gesen. Quod si nos in eis esse viros industrios, constitue illos magistros pecorum meorum. Posthac introduxit Ioseph patrem suum ad regem, & sicut eum coram eo: qui benedicens illi, & interrogatus ab eo: Quot sunt dies honorum vita tua? Respondit: Dies peregrinationis vita mea centum triginta annorum sunt, pars & mali, & non pervenerunt usque ad dies patrum meorum, quibus peregrinati sunt. Et benedicto rege egressus est foras. Ioseph vero patri & fratribus suis dedit possessionem in Ägypto in optimo terra loco, Ramissæ, ut præcepatur Pharaon. Et alebat eos, omnemque dominum patris sui præbens cibaria singuli. In toto enim Orbe pars derat, & oppresserat famæ terram, maximè Ägypti & Chanaan. E quibus omnem pecuniam congreget pro renditione frumenti, & intulit eam in ararium regis.

Adventum patris cum totâ familiâ nuntiat Pharaoni. Salutatis parentibus Joseph mox regi nuntiavit parentes suos cum omni familia & facultatibus è Chanaan in terram Gesen advenisse, ibique voluntatis regia jussa præstolari. Una à etiam quinque fratrum suorum natu maximos stitit coram rege. Quos ille interrogans: Quam, inquit, artem factitatis? Illi uero fratre jam edoceti erant: Pastores sumus, inquit, servi tui, & nos, &

A maiores nostri. Peregrini concessimus in regnum istud cogente fame, nam alimonia nobis, pabulum defecit pecori. Quocire submississimè rogamus, ut regia benignitas in terra Gesen nos jubeat morari. Facilis in hac vota rex Pharaon ad Josphum versus: Tui parentes, inquit, & tui fratres ad te venerunt. Ägyptus in manu tua est, terram fœcundissimam eorum habitatios affigna. Quod si eorum aliqui probata industræ viri sint, pecorum meorum magistros constitue. Non du post Joseph & patrem suum in conclave regium introduxit. Rex faustissimè precatio senis accepta, primum illud interrogare habuit: Quot annos agis, mi senex? Cui Jacob: Dies peregrinationis vita mea, quos vixi, centum triginta annorum sunt, pauci & mali, nec ad majorum metam pervenerunt. Finito colloquio, iterum faustissima precatus regi Jacob è regio conclavi abiit. Joseph ad mentem regis terram pinguissem suis attribuit, aluitque omnem suorum familiam. Nam Orbe B toto panis erat penuria, Ägyptum maximè ac Chanaan famæ exercebat. Hinc vendito frumento ingens in regium ærarium illata pecunia. Cum as deficeret empros, adduxerunt pecora ne animas cogerentur oppignorare fami. Cumque jam & pecunia simul & pecudes deficerent, agros, prædia, fundos, lubentes volentes obtulerunt. Nec enim, ajebant, præter terram, & corpora quidquam in facultatibus retinemus. Quid autem pro latifundia, si ab eis nihil nisi sepulchri locum impetrarem? Ita omnem Ägypti terram Joseph coenit. Si quidem dira famæ cogebat fundos & agros emittre triticum. Ita in Pharaonis potestatem omnis Ägyptus à Ton novissimis finibus redacta est emptione. Sola manus manifera terra Sacerdotum, quibus annona præbebarunt publicis horreis, idcirco possessiones non cogebantur vendere. Plebi autem undeque concurrenti dixit Joseph: Rex Pharaon & vos, & agros veströs emptione jure possideret: Accipite semina & arva conferite in futuram messem. Quintam parrem dabitis regi: reliquias quatuor permitto vobis in sementem & familiæ alimento. At Josepho certatum omnes acclamarunt: Salus nostra in manu tua est: modò nobis cum domino nostro magna sit gratia, & regi cum volupate serviemus. Ex eo tempore haec tenus temper Ägyptus universa quintam frugum partem regibus pendit stabili lege. Terra Sacerdotum eximiæ. Jacob igitur cum omni familia terram Gesen habitavit auctus numero & divitias. E dictis manipulos, instituto nostro colligamus.